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;tAGUTSKOTTETs bet·· 
ahk:ande N • 0 4/1 

ning av Vicet 1 
· · 941 . ~d anl_ed-

. · · · . a mannen He 
. · :rman Mattssons m.fl:s pe-

tition N:o 13/1941 
. om uppdrag åt lnndskapsnämnden 

att överväga såd .. 
ana andr:lngar 

landskommunerna i l 

I 

av kommunauagarna :tlö:" i 

·. • . aniskapet Åland och Mnriehå?nns 
stad, att person · 

. er., som åtnjuta naturar·· • 
· ormaner 

och av vilkas lön 1nn å · 
eh llande skall ske enligt 

lagen om folkpen 1 · 8
· onering, icke måtte drabbas av 

oskälig beskattning j"' .. 
' amforda .med andra skattskyl-

diga • 

. ~d. anledning av förenämnda . petitionP varöver lands tinget ingebärt lagut­

skottets utlåtande, får utskottet vördsammast framhålla följande: 

pet1t1on~rerna synas utgå ifrån, att de knmmunala taxeringsnänmde:rna vid 

kl)lJDIIUllS-11?:es,ka ttningen äro eller åtmins t~ne skola känna sig bundna av de 

\lärden,. som. soC'ialm1n1ster1e t åsn tt de 1 lagen om folkpensionering a~sedda 

naturaförmånern.a, .tör vilka i nvseen?e å premiebetalning till folkpens-ions .. 

anste.l~e;i löneinnehållande skall ske. Detta kan emellertid icke vara fallet · 
.. ' , . . . , 

.ty utan avseende å de_ värden, s oc ialministerie t bestämma!' för dess~ natura-
. . . . .~,:' . . . 

förmåner, måste den _kommunala taxeringsnämndens rätt och skyldighet att upp-

skatta v_ärdet av na tura.:f15.rmånerna på var och en ort högre eller lägre än 

sociåltdnisteriet vara obe~kuren. D~r missförhållanden kunna l,lppa tåp ifall 

socialmiriisteriets väräering följes, måste dessa sålunda enligt .utskottets 

mening tUlrti ttaläggas genom lagtillämpning och icke genom lagstiftning, ty 

1 lagstiftningsväg kan åter socialministeriets . fria prövnmgsrlitt icke av 

landst~get beskäras_. 

Nttfu.Ugöres ju deklarationsskyldigheten på landet, särskilt hv skatte--

betalare, varom här närmast är fråga., sålunda att vederbörande till taxerings­

··nl!.ninden inlämnar endast sinå löneinnehållningsbe~~s, av vilka icke .fmmgår 

· ~stor• del av det 1 beviset Angivnn 1n.Jcomafbelop:pet hänför · sig- till kon--

. tant lön_ ot!h huru sta:r de~ till na~raf'örm~er:. r så~ant fall s.ynes . taxerings-

nåJnn . . · . .. . . 

den~ särskilt om den saknar närmre känriedom o~ den skattskyldiges p~r-

son11g •· 
1 k ä lrun 

· a forhållanden och inkomsternas verkliga lca.ra,kt~r, 0 8 g rna na 

göra annat än påföra. delc-lar11nten skatt för, _det belQPP, .. ~m .iJ'Jne~ållningsbe--

. 111s ' · · · · · -· · ,. ~-· 

en utvisar d.v,s. enligt dekla.r11t.Jonen •. Men icke heller detta kan enl~gt 

lttskott ' 
l t 

ets '1ppfattn1ng avhjälpas genom lagstiftning, ut~n synes dek aran, ep., 

!fall han j ig av fo"rmånen att deklnre.ro. och att 

1 
8 själv förstår att begagna s · . · · · · 

dekla:ratt t t 10 .. 
0 

och naturaftirmåper böra uppmanas 
0nen specificero Jcon an :. · · 

e 

1, 
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~ * ~ ,. kunna förmås att 
däreft.r. Genom lag synes han icke tillvarata. 

1 

ga, S!n . 

sen. 
o. 1tit 

l'e. 
•, r 

Utskottet, som väl medgiver, at~ det i petitionen fralllh.Jllnn .. 
r ol'h. I 

kan föranleda orättvisor, ifall taxeringsnämnderna icke inse 1n alla~ 

1 
. s l'ätt1 t 

och skyldighet att självständigt, oberoende av Socialministeri 8b.et 
. et '7ex,k , 

uppskattningen ifråga, ser sålunda för sin del ingen möjlighet att 
st~lla I 

genolli I 
landskaps1agstiftning undvika desamma. Men då frågan endast kan t .. 

allko.a I 
på ytterligare utredning, tår utskottet vördsanmast fö:reslå, ~t~ 

att lanist inget med bi.fall till .Petiti 
onä?>el' 

anhållan ville besluta a.tt inbegära lanci k llaa 
, s a. Pani!inn • 

. dens utlåtande och förslag 1 saken. 

Mariehamn den 21 februari 1941. 

På lagutskottets vägnar: -

Närvarande 1 utskottet: Tor Brenning, Johannes 

Jonatan Sjöblom samt suppleanten Arthu.r Lnrson: 

~,--~ 
Holmberg, Hermah Matta -- 1 son, 
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